
Smart’At #1 : atelier de communication  
Les meilleurs outils pour gagner du 

temps et de la productivité  



Source	:	https://user.oc-static.com/files/379001_380000/379564.png 

Nous	ne	supportons	plus	d'a2endre	



Source	:	h2p://img.over-blog-kiwi.com/1/01/06/30/20150130/ob_34043b_quand-les-reseaux-sociaux-deviennent-u.png	

Encore	plus	lorsqu'il	s'agit	de	communicaIon	



Source	:	http://www.presse-citron.net/wordpress_prod/wp-content/uploads/2015/10/Apple-App-Store-suppression-application-SDK-YouMi.jpg   

De	500	applicaIons	
	en	2008		

	
à	
	

1,2	million	
aujourd'hui	

	dans	l'Apple	Store	



1.  Les notions de temps  
et de productivité 
 à l’heure du cloud  

*	INSEE	:	h2p://ow.ly/YaQNR			

"Choisir son temps, c'est gagner du temps." 
Francis Bacon 

Définition de productivité * 



Automatisation 
Gain	de	temps	 Gain	de	produc0vité	

(Re)planification/Déplanification 

Centration/Concentration 

Reprogrammation 

Délégation 

Orientation/Sélection/Filtration 

Organisation/Hiérarchisation 

Méthodes/Techniques	
&	Ou0ls	

+	Facultés/Compétences	

Externalisation 

Démultiplication 

Mutualisation 

Imitation/Reproduction/Incrémentation 

Modernisation/Formation/Adaptation 

Planification 

Informatisation 

Documentation/Archivage 

Synchronisation 

Dématérialisation 



2.  Les outils pour : 
1.  Partager/Diffuser de l’information 
2.  Sonder/Décider 
3.  Rassembler/Inviter/Organiser 
4.  Facturer/Gérer/Suivre 
5.  Faire de la veille 
6.  Se déplacer 
7.  Comparer/Analyser 
8.  Economiser 
9.  Animer 
10. Rester concentré/centré sur la tâche 
11. Optimiser les performances de son ordinateur 
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2.  Les outils pour : 
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2.  Les outils pour : 
Optimiser les performances de son ordinateur 



3.  Les outils préférés des participants de l’atelier 
Smart’At #1 ! 



Quelques plugins Wordpress utiles 
 
BackWPup https://wordpress.org/plugins/backwpup/ 
BAW Post Views Count https://wordpress.org/plugins/baw-post-views-count/ 
Broken Link Checker https://wordpress.org/plugins/broken-link-checker/ 
Capability Manager https://wordpress.org/plugins/capsman/ 
Captcha https://wordpress.org/plugins/captcha/ 
Contact Form DB 
https://wordpress.org/plugins/contact-form-7-to-database-extension/ 
Countdown Timer https://wordpress.org/plugins/countdown-timer/ 
Fast Secure Contact Form https://wordpress.org/plugins/si-contact-form/ 
Feed Stats for WordPress https://wordpress.org/plugins/feed-stats-plugin/ 
FollowMe https://wordpress.org/plugins/wp-followme/ 
Gravity Forms http://www.gravityforms.com/ 
JSON API https://wordpress.org/plugins/json-api/ 
NoSpamNX https://wordpress.org/plugins/nospamnx/ 
Plugin Security Checker 
https://wordpress.org/plugins/baw-wordpress-plugin-security-checker/ 
Plus One Button https://wordpress.org/plugins/plus-one-button/ 
Read More Right Here https://wordpress.org/plugins/read-more-right-here/ 
Shareaholic | boutons de partage, Analytics, contenu connexe 
https://wordpress.org/plugins/sexybookmarks/ 
Sharebar https://wordpress.org/plugins/sharebar/ 
Simple Ads Manager 
http://www.simplelib.com/archives/wordpress-plugin-simple-ads-manager/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SlickQuiz https://wordpress.org/plugins/slickquiz/ 
Social Media Widget https://wordpress.org/plugins/social-media-widget/ 
Stop Spammers Spam Control 
https://wordpress.org/plugins/stop-spammer-registrations-plugin/ 
Tweetily 
https://wordpress.org/plugins/tweetily-tweet-wordpress-posts-automatically/ 
Tweet Old Post https://wordpress.org/plugins/tweet-old-post/ 
MailPoet Newsletters https://fr.wordpress.org/plugins/wysija-newsletters/ 
Click to tweet https://fr.wordpress.org/plugins/click-to-tweet-by-todaymade/ 
TweetMeme Retweet Button https://wordpress.org/plugins/tweetmeme/ 
WangGuard https://wordpress.org/plugins/wangguard/ 
Wordfence Security https://wordpress.org/plugins/wordfence/ 
WordPress Database Backup https://wordpress.org/plugins/wp-db-backup/ 
WordPress Editorial Calendar https://wordpress.org/plugins/editorial-calendar/ 
SEO WordPress https://wordpress.org/plugins/wordpress-seo/ 
WP-Optimize https://wordpress.org/plugins/wp-optimize/ 
WP-Polls https://wordpress.org/plugins/wp-super-popup/ 
WP-Utilisateur-Avatar https://wordpress.org/plugins/wp-user-avatar/ 
Advanced Category Excluder 
https://wordpress.org/plugins/advanced-category-excluder/ 
Advanced Category Excluder Widgets 
https://wordpress.org/plugins/advanced-category-excluder/ 
WP Booking System https://fr.wordpress.org/plugins/wp-booking-system/  



Pour aller plus loin : 
•  Entrepreneurs	:	33	ouIls	pour	vous	faciliter	la	vie	!	-	Startupeers	h2p://ow.ly/Ycifu	
•  5	ouIls	en	ligne	pour	économiser	l'encre	de	votre	imprimante	h2p://ow.ly/YciVA	
•  Spécial	anI-crise	:	100	bons	plans	pour	économiser	h2p://ow.ly/Ycj5m	
•  Quels	ouIls	pour	faire	de	la	veille	sur	internet	?	h2p://ow.ly/YcjBY	
•  27	OuIls	Twi2er	pour	vous	Trouver	et	Gérer	vos	Followers	h2p://ow.ly/LeHe2	
•  OuIls	et	bonnes	praIques	pour	gagner	en	producIvité	h2p://ow.ly/Yckwj	
•  7	ApplicaIons	pour	booster	votre	producIvité	h2p://ow.ly/YaSpr		
•  5	ouIls	futés	pour	faire	sa	veille	d'actus	sur	internet	|	Presse-Citron	h2p://ow.ly/Ycn3N	
•  Plugin	WordPress	:	LE	guide	des	meilleurs	plugins	WordPress	gratuits	h2p://ow.ly/YcnWm	
•  Les	60	meilleurs	ouIls	pour	le	Community	Management	-	Blog	du	Modérateur	h2p://ow.ly/Yco1z		
•  20	Plugins	WordPress	Prise	de	Rendez-vous	h2p://ow.ly/Yf8DL		
•  10	extensions	Chrome	pour	accroître	sa	producIvité	-	Blog	du	Modérateur	h2p://ow.ly/Yf9be		
•  Les	meilleures	extensions	gratuites	pour	Google	Chrome	h2p://ow.ly/YfaIz		
•  Digital	technology	is	not	to	blame	for	our	hyperfast...	h2p://ow.ly/YfVj6	

	
	


